
 

COMUNE DI BAONE 
Provincia di Padova 

 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 32 del 29-03-2024 

 
ORIGINALE 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 32 del 29-03-2024 

 

OGGETTO UTILIZZO CONDIVISO DEL DIPENDENTE DEL COMUNE DI ABANO 
TERME Dott.ssa MENEGHINI BEATRICE PRESSO L'AREA I AFFARI 
GENERALI ED ECONOMICO-FINANZIARIA DEL COMUNE DI BAONE. 
APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONVENZIONE AI SENSI 
DELLART. 23 DEL CCNL 2019-2021 

 
Oggi  ventinove del mese di marzo dell'anno  duemilaventiquattro alle ore 11:15, convocata in 
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
Corso Francesco SINDACO Presente 
ROVARIN SILVIA VICE SINDACO Presente 
FERRARETTO SIMONE ASSESSORE Presente 
GALLANA LAURA ASSESSORE Assente 
BIANCHIN ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
 

     4    1 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO COMUNALE  Barbiero Riccardo. 
 
Corso Francesco nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL SINDACO 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

  



 COMUNE DI BAONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 32 del 29-03-2024 

 

OGGETTO UTILIZZO CONDIVISO DEL DIPENDENTE DEL COMUNE DI ABANO 
TERME Dott.ssa MENEGHINI BEATRICE PRESSO L'AREA I AFFARI 
GENERALI ED ECONOMICO-FINANZIARIA DEL COMUNE DI BAONE. 
APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONVENZIONE AI SENSI 
DELLART. 23 DEL CCNL 2019-2021 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
SENTITO in merito l’Assessore competente; 
 
CONSIDERATO: 
- che la figura apicale del Settore-Area I – Affari Generali ed Economico Finanziaria dell’Ente ha 
richiesto un periodo di aspettativa e dal 18/03/2024 è assente dal servizio per circa un anno; 
- che è necessario provvedere alla sua urgente e temporanea sostituzione al fine di garantire il buon 
ed efficiente funzionamento del Settore e permettere il corretto espletamento delle attività in 
programmazione; 
 
SENTITA per vie brevi l’Amministrazione del Comune di Abano Terme, si è chiesto l’utilizzo 
condiviso della loro dipendente Meneghini Beatrice – inquadrata come Specialista in attività 
Amministrative e Contabili – Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni (ex Cat. Ec. D.1); 
 
RICHIAMATO l’art. 23 del CCNL 2019-2021 relativo al personale utilizzato a tempo parziale che 
prevede, con il consenso del lavoratore interessato e con assenso dell’Ente di appartenenza, la 
stipula di apposita convenzione regolante il rapporto di lavoro; 
 
RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 32 del 28.03.2024 del Comune di Abano Terme, inerente 
all’assenso, all’ utilizzo condiviso della dipendente del Comune di Abano Terme della Dott.ssa 
Meneghini Beatrice per 6 mesi, per 30 ore settimanali, dal 01/04/2024 al 30/09/2024; 
 
VISTO a tal scopo lo schema di convenzione appositamente predisposto nel quale vengono 
disciplinati i termini necessari all'instaurazione del rapporto di che trattasi. 
 
RITENUTO pertanto di approvare l'allegato schema di convenzione. 
 
ATTESTATO che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 6 del D. Lgs. n. 
62/2013, del vigente Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Baone e del vigente 
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, non sussiste in capo al sottoscritto alcuna 
situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e anche di natura non patrimoniale, con 
riguardo al procedimento in questione; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 85 del 28/12/2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026 e i relativi allegati; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 25/01/2024 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2024/2026; 
 
VISTO il D. Lgs. 267/2000, il D.lgs. n. 165/2001 e i vigenti CC.CC.NN.LL. Comparto Regioni e 
Autonomie Locali. 
 



 COMUNE DI BAONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 32 del 29-03-2024 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in merito alle competenze della 
Giunta Comunale; 
Visto l’art. 21, comma 5, del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi in materia di 
sostituzione dei Responsabili di Settore; 
 
 
DATO atto che sulla proposta di deliberazione risultano espressi i pareri favorevoli ai sensi di 
quanto previsto dal combinato disposto degli artt. 49, primo comma, e 147 bis del D. Lgs. n. 
267/2000 e dell'art. 12 del Regolamento comunale sui controlli interni; 
 
CON voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge 
 

PROPONE 
 

1. di procedere all’utilizzo condiviso del dipendente del Comune di Abano Terme Meneghini 
Beatrice (ex Cat. Ec. D.1); - presso l’Area I Affari Generali ed Economico Finanziaria dell’Ente con 
decorrenza dal 01/04/2024 e sino al 30/09/2024; 
2. di approvare a tal scopo lo schema della convenzione qui di seguito allegato – da sottoscrivere 
con il Comune di Abano Terme - disciplinante tutti gli aspetti del rapporto relativo all'impiego del 
succitato dipendente; 
3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D. Lgs. n. 267/2000, al fine di rendere operative le statuizioni in essa contenute. 
4. di dare atto che al presente provvedimento sono allegati i seguenti documenti: 
A) pareri dei Responsabili dei Servizi 
B) schema di convenzione 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la proposta di deliberazione così come sopra esposta; 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi dai responsabili dei servizi 
interessati, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, così come modificato dall’art. 3, 
comma 1, lett. b) del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174; 
Dopo breve discussione d’intesa sull’argomento e non essendovi da registrare alcuna osservazione 
e/o integrazione alla suddetta proposta; 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 

1. di far propria la proposta di deliberazione nella sua formulazione integrale, ovvero senza alcuna 
modificazione od integrazione; 
2. di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 
18/08/2000, n. 267; 
3. di disporne la pubblicazione all’albo pretorio on line dell’ente, unitamente ai relativi allegati, nel 
rispetto della normativa in materia di tutela della privacy di cui al Regolamento UE n. 679/2016 e 
del D. Lgs. n. 101/2018 e s.m.i.; 
4. di disporne l’inserimento nell’elenco dei provvedimenti degli organi politici all’interno 
dell’apposita sottosezione della sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web istituzionale; 
5. di dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole espressa nelle forme di legge, la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267 al fine di rendere operative le statuizioni in essa contenute. 
 



 COMUNE DI BAONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 32 del 29-03-2024 

 
Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente deliberazione 
viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, del D.Lgs.267/00, al 
fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti. 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 32 del 28-03-2024 ed 
allegati alla presente deliberazione. 
  



 COMUNE DI BAONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 32 del 29-03-2024 

 

OGGETTO UTILIZZO CONDIVISO DEL DIPENDENTE DEL COMUNE DI ABANO 
TERME Dott.ssa MENEGHINI BEATRICE PRESSO L'AREA I AFFARI 
GENERALI ED ECONOMICO-FINANZIARIA DEL COMUNE DI BAONE. 
APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONVENZIONE AI SENSI 
DELLART. 23 DEL CCNL 2019-2021 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

              0 Corso Francesco  Barbiero Riccardo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 
(CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 

(CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 


